Potencia: 7.68 kW
Tarifa: 1F
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Nombre: ELI CIMA COBOS Teléfono: 9821053557

Fecha: 24 de Junio de 2025
Nudmero de Servicio: 790230800210

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,745 kWh y pagas a CFE $ 3,120
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,955 kWh ypagasaCFE g,
TE AHORRARAS 97.317% AL BIMESTRE $ 3,036 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$18,718.00 MXN $503.00 MXN $18,215.00 MXN
AL ANO
N.
\\K\"::;——\\‘?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
7.7 ANOS 640 W 12 33.6m
TASA INTERNA DE
RETORNO
13.17%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 24 de Junio de 2025 9 de Julio de 2025

Folio No# 20250873

ELI CIMA COBOS
Tel: 9821053557
Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

12 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $139,500.00

TOTAL (MXN) $139,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION 1: CONTADO

Enganche: $111,600.00

Saldo al termino de la instalacién: $20,925.00
Pago final al cambio de medidor: $6,975.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 aflos en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afios en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $18,718.00 $503.00 $ 0.00 $18,215.00 $18,215.00 $-121,285.00
2 $19,279.54 $518.09 $ 0.00 $18,761.45 $18,761.45 $-102,523.55
3 $19,857.93 $533.63 $0.00 $19,324.29 $19,324.29 $-83,199.26
4 $20,453.66 $549.64 $0.00 $19,904.02 $19,904.02 $-63,295.23
5 $ 21,067.27 $566.13 $0.00 $ 20,501.14 $20,501.14 $-42,794.09
6 $21,699.29 $583.11 $0.00 $ 21,116.18 $ 21,116.18 $-21,677.91
7 $ 22,350.27 $ 600.61 $0.00 $ 21,749.66 $ 21,749.66 $71.75
8 $23,020.78 $618.63 $ 0.00 $22,402.15 $22,402.15 $22,473.90
9 $23,711.40 $637.19 $0.00 $23,074.22 $23,074.22 $ 45,548.12
10 $24,422.74 $ 656.30 $0.00 $ 23,766.44 $ 23,766.44 $ 69,314.56
" $ 25,155.43 $675.99 $0.00 $24,479.44 $24,479.44 $93,794.00
12 $ 25,910.09 $696.27 $ 0.00 $ 25,213.82 $ 25,213.82 $119,007.82
13 $26,687.39 $717.16 $0.00 $ 25,970.23 $ 25,970.23 $144,978.05
14 $ 27,488.01 $738.67 $0.00 $26,749-34 $26,749.34 $171,727.39
15 $28,312.65 $760.83 $0.00 $27,551.82 $27,551.82 $199,279.22
16 $29,162.03 $783.66 $ 0.00 $28,378.38 $28,378.38 $227,657.59
17 $30,036.90 $ 807.17 $0.00 $29,229.73 $29,229.73 $256,887.32
18 $30,938.00 $ 831.38 $0.00 $30,106.62 $30,106.62 $286,993.94
19 $ 31,866.14 $ 856.32 $0.00 $31,009.82 $31,009.82 $ 318,003.76
20 $32,822.13 $ 882.01 $ 0.00 $ 31,940.11 $ 31,940.11 $349,943.87
21 $33,806.79 $908.47 $0.00 $32,898.32 $32,898.32 $382,842.19
22 $34,820.99 $935.73 $0.00 $ 33,885.27 $ 33,885.27 $ 416,727.45
23 $ 35,865.62 $963.80 $0.00 $ 34,901.82 $ 34,901.82 $ 451,629.28
24 $36,941.59 $992.71 $0.00 $35,948.88 $ 35,948.88 $ 487,578.15
25 $38,049.84 $1,022.50 $0.00 $37,027.34 $37,027.34 $524,605.50

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $139,500.00 Il Ahorro acumulado anual $
600.000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2000
1500
1000
500
0
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 2,045.0 2,012.5 2,040.0 1,939.5 1,902.3 1,896.6
Consumo actual 2,228.0 1,910.0 2,048.0 1,856.0 1,085.0 1,343.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



